РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Шестидесятое   заседание                                            третьего созыва

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2017 года   № 177

О порядке представления главой

администрации Береговского сельского поселения,

депутатами Земского собрания

Береговского   сельского поселения сведений

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

        В соответствии с Федеральным законом  от 03 ноября 2015 года № 303 –

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» в статью 12.1 Федерального закона  от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 2

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закона Белгородской области от 26 октября 2017 года № 202 «О порядке

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами,

замещающими указанные должности, сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения

проверки достоверности и полноты указанных сведений», а также в целях

приведения в соответствие муниципальных правовых актов в соответствие с

федеральным законодательством   решил:

1.  Установить, что депутатами Земского собрания Береговского

сельского поселения сведения о своих доходах, расходах, об  имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о  доходах,

расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своего

супруга (супруги), а также несовершеннолетних детей, представляются

ежегодно в срок не позднее   30 апреля года, следующего за отчетным

финансовым годом.

2. Граждане, претендующие на замещение должности главы

местной администрации по контракту, а также граждане, претендующие на

замещение муниципальной должности, если иное не предусмотрено

федеральным законом, (далее – гражданин, претендующий на замещение

должности), лица замещающие должность главы местной администрации по

контракту, и лица,  замещающие муниципальную должность, (далее – лицо,

замещающее должность), сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера) представляют

Губернатору Белгородской области.

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера предоставляются  по утвержденной Президентом

Российской Федерации форме справки.

4.  Депутат, член выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо местного самоуправления, должны соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

Полномочия  депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборное должностное лицо местного самоуправления прекращаются

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года

№ 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами».

 5. Признать утратившим силу решение Земского собрания № 118 от

«17» июля 2016 года «О предоставлении депутатами Земского собрания

Береговского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах  имущественного характера»

6. Контроль  за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

     Глава

Береговского сельского поселения                      Е.Попова

Администрация

Береговского сельского

поселения

309042, Белгородская область,

Прохоровский район, с. Береговое

    E-mail:  beregovoe-adm@yandex.ru

04.12.2017 № 1792/1

На №_______от ________

Прокурору Прохоровского

района

советнику юстиции

        В.Б.Пустовалову

Уважаемый Владимир Борисович!

                   В целях реализации положений  Федерального закона от

17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация

Береговского сельского поселения предоставляет Вам на согласование

проект решения Земского собрания Береговского сельского поселения «О

порядке представления главой администрации Береговского сельского

поселения,

депутатами Земского собрания Береговского  сельского поселения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера»

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

 С уважением,

Глава администрации

Береговского сельского поселения                                      А.Чурсин

mailto:%20beregovoe-adm@yandex.ru